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ZL.Anr.743/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Rafet
Haxhaj kryesues, Gyltene Sylejmani dhe Adnan Konushevci anétar, me pjesémarrjen ¢
Zyrtares Ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén € parashtruar nga Vehbi
Rexhepi, nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtin€,
dega né Dragash, paragitur kundér Husman Balxhit - Kryetar i subjektit politik Vakat, Avni
Nebiu - Drejtor i Administratés né Komunén e Dragashit, Astrit Baxhaku - Zyrtar i gjendjes
civile né Komunén e Dragashit, Damir Maznikar - zyrtar i gjendjes civile né Komunén e
Dragashit, pér shkak t€ parregullsive gjaté procesit té votimit, pér Zgjedhjet Lokale t&
mbajtura me daté 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 11.11.2017, mori kété:

VENDIM

Hudhet si e pasafatshme ankesa e Vehbi Rexhepit, nga subjekti politik Lidhja Demokratike
e Kosovés (LDK), me seli né Prishtiné, dega né Dragash, paragitur kundér Husman Balxhit -
Kryetar i subjektit politik Vakat, Avni Nebiu - Drejtor i Administratés né Komunén e
Dragashit, Astrit Baxhaku - Zyrtar i gjendjes civile né Komunén e Dragashit, Damir
Maznikar - zyrtar i gjendjes civile né Komunén e Dragashit, pér shkak té parregullsive gjaté
procesit t& votimit, pér Zgjedhjet Lokale t€ mbajtura me daté 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, me daté 09.11.2017, kd pranuar njé ankesé nga Vehbi Rexhepi, nga radhét e
subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me t& cilén pretendon se Husman
Balxhi, kryetar i subjektit politik Vakat dhe Z. Minister Iyzhe né bashképunim me Avni
Nebiun Drejtor i Administratés dhe sekretar i Partisé Demokratike né Dragash, Astrit
Baxhakun, zyrtar i gjendjes civile dhe Damir Mazniku, zyrtar i gjendjes civile, kané
keqpérdorur pozitat e tyre zyrtare duke pregaditur t& gjitha dokumentet pér votim me post t€
qytetaréve té cilét pérkohésisht jetonin né Republikén e Magedonisé, Serbisé, Turqisé etj. Mé
tej parashtruesi i ankesés ka shtuar se dyshon se kryesit e supozuar kané votuar pér 301
gytetar pa i konsultuar qytetarét t& cilét kang t& cilét kané qené t& pérfshiré né listat e votimit.

Paneli, pas shqyrtimit paraprak té afatshmérisé sé ankesés, gjeti se:



Ankesa éshté e pasafatshme.

Pér té gjitha parregullsité qé mund t& paragiten né ditén e votimit, ankesa mund té paraqitet
né PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés s€ Votimit, sipas nenit 119 t&
1.ZP-sé lidhur me nenin 5 paragrafi 5.3 1 Rregullés Nr.02/2015. Né rastin konkret ashtu si¢
del nga ankesa, e njéjta éshté dorézuar né PZAP nga parashtruesi i ankes€s me daté
09.11.2017. Nga pérmbajtja e ankesés rezulton se t& gjitha pretendimet ankimore t€
parashtruara nga ankuesi né ankesén ZL.Anr.743/2017 t& datés 09.11.2017, ndérlidhen me
parregullsité gjaté procesit t& votimit, pér ditén e votimit t& datés 22.10.2017.

Nga kjo rezulton se ankesa € lartpérmendur &shté dorézuar, pasi qé ka kaluar afati ligjor pér
té parashtruar ankesé né PZAP, pér parregullsité né ditén e votimit sipas dispozit€s s€
lartcekur ligjore, kjo nga fakti se afati pér paraqitjen € ankesave ka gené me datén 23.10.2017
deri né ora 19:00, ndérkaq ankuesi ankesén € ka parashtruar me daté 09.11.2017, g€ do t&
thoté se ankesa éshté parashtruar pas afatit ligjor t€ pércaktuar me nenin 5 paragrafi 5.3,
lidhur me nenin 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, Nr.02/2015.

Duke u nisur nga arsyet ¢ theksuara me larté ne kuptim t& nenit 118 dhe 119 t& LZP-sé dhe
nenin 5 par. 5.3, neni 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t€ PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.743/2017 me daté 11.11.2017
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa .




